ỦY BAN QUẢN LÝ VỐN
NHÀ NƯỚC TẠI DOANH NGHIỆP

TỔNG CÔNG TY
ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

Số:         /ĐS-QLHT

V/v kiểm định, đảm bảo an toàn nhà chung
cư D2, phường Quang Trung, thành phố
Vinh, tỉnh Nghệ An

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Vinh

Tổng công ty Đường sắt Việt Nam nhận được văn bản số 4212/UBND-QLĐT

ngày 25/6/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Vinh về việc tổ chức kiểm định, đảm
bảo an toàn nhà chung cư D2, phường Quang Trung, thành phố Vinh (theo chỉ đạo của
Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An tại văn bản số 4115/UBND-CN ngày 22/6/2021); Sau
khi rà soát, Tổng công ty Đường sắt Việt Nam có ý kiến như sau:

Ngày 29/6/2021, Tổng công ty Đường sắt Việt Nam có văn bản số 1674/ĐS-
QLHT gửi Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An, các cơ quan chức năng tỉnh Nghệ An (Ủy
ban nhân dân thành phố Vinh, Sở Xây dựng tỉnh Nghệ An) báo cáo nguồn gốc, hiện
trạng quản lý, sử dụng và các công việc đã giải quyết để bàn giao Nhà chung cư D2 về
địa phương quản lý.

Tại văn bản số 1674/ĐS-QLHT ngày 29/6/2021, Tổng công ty Đường sắt Việt
Nam xác định từ khi hình thành Nhà chung cư D2 đến nay Tổng công ty và các đơn vị
đường sắt trực thuộc không quản lý trực tiếp nhà chung cư D2, tài sản trên cũng không
có trong danh mục tài sản của ngành đường sắt; sau khi được bố trí nhà, các hộ gia
đình vẫn thực hiện nghĩa vụ tài chính về nhà, đất với địa phương; Đồng thời đề nghị
Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An xem xét, chỉ đạo các cơ quan chức năng tỉnh Nghệ An
kiểm tra hiện trạng, nghiên cứu phương án đảm bảo an toàn cho các hộ gia đình đang
sử dụng tại nhà chung cư nêu trên.

Tổng công ty Đường sắt Việt Nam xin thông báo đến Ủy ban nhân dân thành
phố Vinh biết, có phương án xử lý phù hợp.

Trân trọng!
* Gửi kèm văn bản số 1674/ĐS-QLHT ngày 29/6/2021 của Tổng công ty Đường

sắt Việt Nam.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Tổng giám đốc (để b/c);                    E-Office
- Các Ban: QLHT, KTKT, KHKD;
- Lưu VT, QLHT (03).

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Hoàng Gia Khánh

1778 07